
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE AI SENSI DELL'ART. 20, COMMA 2, DEL D.LGS. 
75/2017 DI N. 1 UNITÀ DI ASSISTENTE TECNICO - CAT. C. 

Note per la Trasparenza: Con il presente provvedimento si dispone l'ammissione dei candidati e si provvede 

a nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione ai sensi 

dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs. 75/2017 di n. 1 unità di assistente tecnico - cat. C.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Premesso che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 364 del 13.05.2021 è stato indetto concorso pubblico per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 assistente tecnico – cat. C a seguito dell’autorizzazione regionale 
rilasciata con nota prot. n. 105701 del 05.03.2021;

- il testo integrale del bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 71 del 
28.05.2021 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 02.07.2021;

- il predetto concorso è stato bandito ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, e dunque 
riservato al personale in possesso dei seguenti ulteriori requisiti: 

a) titolarità, successivamente alla data del 28.08.2015, di un contratto di lavoro flessibile presso 
l’Istituto Oncologico Veneto;
b) maturazione, alla data del 31.12.2021, di almeno tre anni di contratto flessibile, ossia contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa o contratto di natura autonoma ai sensi dell’art. 7, comma 6 
del D. Lgs. N. 165/2001, anche se non continuativi negli ultimi otto anni, anche presso diverse 
amministrazioni del SSN – con la precisazione che avrebbero potuto partecipare alla manifestazione 
d’interesse anche coloro i quali non avessero maturato il requisito dell’anzianità triennale di cui al 
punto b) entro la data di scadenza del bando, purchè il predetto requisito venga comunque maturato 
entro il 31.12.2021. 
In tal caso, l’eventuale assunzione decorrerebbe solamente una volta giunto a maturazione il requisito 
di cui trattasi;

Richiamato il comma 11 dell’art. 20 il quale stabilisce che le disposizioni del comma 2 si applicano al personale 
dirigenziale e no del Servizio sanitario nazionale, anche ove lo stesso abbia maturato il periodo di tre anni di 
lavoro negli ultimi otto anni rispettivamente presso diverse amministrazioni del Servizio sanitario nazionale o 
presso diversi enti e istituzioni di ricerca

Preso atto che entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 02 agosto 2021, sono 
pervenute le domande dei candidati:

CANDIDATO NATO IL NATO A

1)  BERNAR  MARCO 26/03/1978 CAMPOSAMPIERO (PD)
2)    (RO)
3)  VESCUSO  MATTEO 24/01/1989 PADOVA

Considerato che all’esito dell’istruttoria si è rilevato che i seguenti candidati risultano essere in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando ai fini dell'ammissione, e vengono pertanto ammessi alla procedura concorsuale;

CANDIDATO NATO IL NATO A

1)  BERNAR  MARCO 26/03/1978 CAMPOSAMPIERO (PD)
2)  VESCUSO  MATTEO 24/01/1989 PADOVA

Considerato altresì che all’esito dell’istruttoria si è rilevato che il seguente candidato non è risultato essere in 
possesso dal requisito richiesto dal bando al punto a) ai fini dell'ammissione, e viene pertanto escluso dalla 
procedura concorsuale:

                   CANDIDATO NATO IL NATO A

1)    (RO)

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. n. 
220 del 27.03.2021 
Visto in proposito il verbale con cui sono stati designati i membri della Commissione (titolare e supplente) dal 
Collegio di Direzione del 13.05.2021;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

Ritenuto di individuare i seguenti membri della Commissione:

Dott. Andrea Longo, Dirigente Analista, Istituto Oncologico Veneto – Presidente

Dott.ssa Alessandra Nascimben, Dirigente Amministrativo, Istituto Oncologico Veneto – Presidente 

supplente

Sig.ra Anna Pompolani, Assistente Tecnico cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente;
Sig. Squizzato Marco, Assistente Tecnico cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente supplente;

Designati dal Collegio di Direzione

Dott. Alessandro Giuriola, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto Oncologico Veneto – 
componente;
Dott.ssa Monica Pengo, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto Oncologico Veneto – 
componente supplente;

Ritenuto altresì di individuare l’avv. Niccolò Polo, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D con 
funzione di segretario verbalizzante e quale supplente il dott. Tommaso Catapano, Collaboratore 
Amministrativo Professionale cat. D.

VISTO il D.P.R. 27.03.20001 n. 220;

VISTO il D.Lgs 30.3.2001, n. 165;

Tutto ciò premesso si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA l'attestazione del Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane dell'avvenuta regolare istruttoria del 
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il   D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;                                    

VISTO il D. Lgs 288/2003;                                                             

VISTO la Legge regionale Veneto del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di ammettere al concorso pubblico ex art. 20, comma 2, del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 per 
l’assunzione di n. 1 unità di assistente tecnico cat. C, avendone riscontrato il possesso dei requisiti 
prescritti e la regolarità della documentazione prodotta, i candidati di seguito elencati:

CANDIDATO NATO IL NATO A

1)  BERNAR  MARCO 26/03/1978 CAMPOSAMPIERO (PD)
2)  VESCUSO  MATTEO 24/01/1989 PADOVA

2. di non ammettere avendone riscontrato la mancanza del requisito richiesto dal bando al punto a) ai fini 
dell'ammissione, il seguente candidato:

                           CANDIDATO    NATO IL NATO A

1)    (RO)

3. di nominare la seguente Commissione:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

Dott. Andrea Longo, Dirigente Analista, Istituto Oncologico Veneto – Presidente

Dott.ssa Alessandra Nascimben, Dirigente Amministrativo, Istituto Oncologico Veneto – Presidente 

supplente

Sig.ra Anna Pompolani, Assistente Tecnico cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente;
Sig. Squizzato Marco, Assistente Tecnico cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente 

supplente;

Designati dal Collegio di Direzione

Dott. Alessandro Giuriola, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto Oncologico 
Veneto – componente;
Dott.ssa Monica Pengo, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, Istituto Oncologico 
Veneto – componente supplente;

Avv. Niccolò Polo – segretario verbalizzante; 
Dott. Tommaso Catapano – segretario supplente.

4. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio d’Istituto.

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line consultabile nel sito istituzionale di 
questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

  Il Direttore Generale
  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


